
Vláda schválila opatření s platností od 1. září
17.8.2021 09:41

Vláda v pondělí 16. srpna 2021 schválila plán testování žáků a studentů na začátku
školního roku. Schválila také změnu pravidel od 1. září pro sportovní a kulturní
akce.

Testování bude probíhat první školní den 1. (resp. 2. den u prvňáků a přípravných tříd),
pak 6. a 9. září v případě antigenních testů a 1. a 9. září v případě testů RT-PCR. Testování
se nebude týkat dětí, které mají ukončené očkování, prodělaly onemocnění covid-19 nebo
doloží potvrzení o provedení testu u poskytovatele zdravotních služeb. PCR testy nesmějí být
starší  než  7  dní,  antigenní  pak  72  hodin.  Děti,  které  odmítnou  testování,  budou  mít
povinnost nosit ochranu dýchacích cest, a to jak v budově školy, tak venku, pokud nelze
dodržet rozestupy alespoň 1,5 metru. S účinností od 31. srpna dochází také k úpravě v
povinnosti nošení ochranných prostředků dýchacích cest v souvislosti s provozem
škol a školských zařízení.

Od středy 1. září se rozvolní omezení pro návštěvníky zoologických zahrad a botanických
zahrad, muzeí, galerií, výstavních prostor, hradů, zámků a obdobných historických nebo
kulturních objektů, hvězdáren a planetárií a konání veletrhů a prodejních hospodářských
výstav. Nově může provozovatel umožnit vstup takovému počtu lidí, aby bylo možné dodržet
rozestupy 1,5 metru. Změna se týká i kapacit diváků na kulturních přestaveních,
sportovních utkáních, kongresech a vzdělávacích akcích. Zde bude možné naplnit až 100
% kapacity.

Změna opatření se dotkne i pěveckých sborů. Jejich kapacita se navyšuje z 30 na 50
osob. Mění se také nejvyšší možný počet osob, které mohou sedět u stolu v restauracích
a klubech ze 4 na 6.  Pro účastníky neměnných kolektivů pak nově platí, že negativní
výsledek antigenního testu má platnost 7 dní. Kontrolování této podmínky pak bude probíhat
jednou týdně.

Výsledky jednání vlády

K článku je připojeno celkem 1 obrázkůa 3 příloh.

odkaz na článek:

https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/vysledky-mimoradneho-jednani-vlady--16--srpna-2021-190256/

